
MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO

Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa Presupuestario (Modalidad y Programa) / Actividad Institucional / Objeto del gasto por Capítulo

Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023
10/nov./2023

02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep:
rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_PY_CP

Usr: SUPERVISOR

Ramo o Dependencia / Programa Presupuestario (Modalidad y
Programa) /Actividad institucional/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/sep./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/sep./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

100 H. AYUNTAMIENTO

CABILDO101 $4,077,000.00 $4,077,000.00 $270,000.00 $270,000.00 $0.00 $3,807,000.00 $270,000.00 $270,000.00$0.00 $0.00$2,106,000.00

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $4,077,000.00 $4,077,000.00 $270,000.00 $2,106,000.00 $270,000.00 $0.00 $3,807,000.00 $270,000.00 $270,000.00$0.00 $0.00

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $4,077,000.00 $4,077,000.00 $270,000.00 $2,106,000.00 $270,000.00 $0.00 $3,807,000.00 $270,000.00 $270,000.00$0.00 $0.00

$4,077,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $4,077,000.00 $270,000.00 $2,106,000.00 $270,000.00 $0.00 $3,807,000.00 $270,000.00 $270,000.00$0.00 $0.00

PRESIDENCIA102 $12,388,582.64 $14,565,398.82 $2,426,293.97 $2,478,612.96 -$52,318.99 $12,086,785.86 $2,234,750.64 $2,140,359.56$2,176,816.18 $338,253.40$5,388,021.54

-$52,318.99

-$52,318.99

-$52,318.99

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $12,388,582.64 $14,565,398.82 $2,426,293.97 $5,388,021.54 $2,478,612.96 -$52,318.99 $12,086,785.86 $2,234,750.64 $2,140,359.56$2,176,816.18 $338,253.40

-$52,318.99

-$52,318.99

-$52,318.99

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $9,888,582.64 $9,888,582.64 $1,472,748.82 $4,589,184.93 $1,525,067.81 -$52,318.99 $8,363,514.83 $1,281,205.49 $1,186,814.41$0.00 $338,253.40

$6,593,582.641000 SERVICIOS PERSONALES $6,602,166.32 $337,168.52 $4,128,893.12 $337,168.52 $0.00 $6,264,997.80 $337,168.52 $337,168.52$8,583.68 $0.00

-$52,318.99-$21,344.69

-$52,318.99-$21,344.69

-$52,318.99-$21,344.69

$1,550,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,528,655.31 $507,760.25 $386,026.29 $560,079.24 -$52,318.99 $968,576.07 $572,476.90 $477,331.82-$21,344.69 $82,747.42

-$65,734.48

-$65,734.48

-$65,734.48

$1,605,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,617,761.01 $627,820.05 -$65,734.48 $627,820.05 $0.00 $989,940.96 $371,560.07 $372,314.07$12,761.01 $255,505.98

$140,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

INGRESOS PROPIOS 2023002 $2,500,000.00 $4,676,816.18 $953,545.15 $798,836.61 $953,545.15 $0.00 $3,723,271.03 $953,545.15 $953,545.15$2,176,816.18 $0.00

$2,500,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,676,816.18 $953,545.15 $798,836.61 $953,545.15 $0.00 $3,723,271.03 $953,545.15 $953,545.15$2,176,816.18 $0.00

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO103 $1,950,990.80 $1,950,990.80 $207,151.13 $207,151.13 $0.00 $1,743,839.67 $217,593.50 $207,293.50$0.00 $926,495.87

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $1,950,990.80 $1,950,990.80 $207,151.13 $926,495.87 $207,151.13 $0.00 $1,743,839.67 $217,593.50 $207,293.50$0.00

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $1,950,990.80 $1,950,990.80 $207,151.13 $926,495.87 $207,151.13 $0.00 $1,743,839.67 $217,593.50 $207,293.50$0.00

$1,167,990.801000 SERVICIOS PERSONALES $1,181,603.00 $97,267.70 $477,028.71 $97,267.70 $0.00 $1,084,335.30 $97,267.70 $97,267.70$13,612.20 $0.00
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO
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-$13,612.20

-$13,612.20

-$13,612.20

$383,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $369,387.80 $66,215.93 $192,093.52 $66,215.93 $0.00 $303,171.87 $101,107.10 $90,807.10-$13,612.20 -$24,591.17

$400,000.003000 SERVICIOS GENERALES $400,000.00 $43,667.50 $257,373.64 $43,667.50 $0.00 $356,332.50 $19,218.70 $19,218.70$0.00 $24,448.80

FINANZAS/TESORERIA104 $10,070,706.51 $10,070,706.51 $377,359.07 $377,359.07 $0.00 $9,693,347.44 $346,368.39 $341,418.39$0.00 $35,940.68$7,085,778.09

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $10,070,706.51 $10,070,706.51 $377,359.07 $7,085,778.09 $377,359.07 $0.00 $9,693,347.44 $346,368.39 $341,418.39$0.00 $35,940.68

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $10,070,706.51 $10,070,706.51 $377,359.07 $7,085,778.09 $377,359.07 $0.00 $9,693,347.44 $346,368.39 $341,418.39$0.00 $35,940.68

$5,119,676.801000 SERVICIOS PERSONALES $5,119,676.80 $149,452.98 $3,920,430.34 $149,452.98 $0.00 $4,970,223.82 $149,452.98 $149,452.98$0.00 $0.00

$535,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $535,000.00 $150,159.36 $281,660.05 $150,159.36 $0.00 $384,840.64 $148,178.48 $143,228.48$0.00 $6,930.88

$4,416,029.713000 SERVICIOS GENERALES $4,416,029.71 $77,746.73 $2,883,687.70 $77,746.73 $0.00 $4,338,282.98 $48,736.93 $48,736.93$0.00 $29,009.80

OFICIALÍA MAYOR /ADMINISTRACIÓN105 $50,239,215.81 $49,936,194.81 $12,057,320.35 $12,098,190.35 -$40,870.00 $37,838,004.46 $11,277,207.92 $11,167,512.05-$303,021.00 $930,678.30$8,258,935.66

-$40,870.00-$303,021.00

-$40,870.00-$303,021.00

-$40,870.00-$303,021.00

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $50,239,215.81 $49,936,194.81 $12,057,320.35 $8,258,935.66 $12,098,190.35 -$40,870.00 $37,838,004.46 $11,277,207.92 $11,167,512.05-$303,021.00 $930,678.30

-$40,870.00-$303,021.00

-$40,870.00

-$40,870.00

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $47,639,215.81 $47,639,215.81 $11,618,930.35 $6,616,876.66 $11,659,800.35 -$40,870.00 $35,979,415.46 $10,838,817.92 $10,729,122.05$0.00 $930,678.30

-$478,117.20

-$478,117.20

-$478,117.20

$13,914,215.811000 SERVICIOS PERSONALES $13,436,098.61 $3,398,116.96 $1,647,022.80 $3,398,116.96 $0.00 $10,037,981.65 $3,398,116.96 $3,398,116.96-$478,117.20 $0.00

-$863,222.47

-$863,222.47

-$863,222.47

$5,150,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,150,000.00 $2,130,163.33 -$863,222.47 $2,130,163.33 $0.00 $3,019,836.67 $2,407,497.29 $2,205,047.22$0.00 -$74,883.89

-$24,220.00

-$24,220.00

-$24,220.00

$20,430,000.003000 SERVICIOS GENERALES $20,908,117.20 $2,113,744.54 $8,510,936.30 $2,137,964.54 -$24,220.00 $18,770,152.66 $1,000,508.13 $1,108,912.33$478,117.20 $1,029,052.21
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO

Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa Presupuestario (Modalidad y Programa) / Actividad Institucional / Objeto del gasto por Capítulo

Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023
10/nov./2023

02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep:
rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_PY_CP

Usr: SUPERVISOR

Ramo o Dependencia / Programa Presupuestario (Modalidad y
Programa) /Actividad institucional/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/sep./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/sep./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

-$16,650.00-$6,163,569.92

-$6,163,569.92 -$16,650.00

-$6,163,569.92 -$16,650.00

$4,500,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,500,000.00 $3,963,985.52 -$6,163,569.92 $3,980,635.52 -$16,650.00 $519,364.48 $3,980,635.52 $3,964,985.52$0.00 $15,650.00

$2,145,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,145,000.00 $12,920.00 $1,985,709.95 $12,920.00 $0.00 $2,132,080.00 $52,060.02 $52,060.02$0.00 -$39,140.02

$1,500,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

-$303,021.00

-$303,021.00

INGRESOS PROPIOS 2023002 $2,600,000.00 $2,296,979.00 $438,390.00 $1,642,059.00 $438,390.00 $0.00 $1,858,589.00 $438,390.00 $438,390.00-$303,021.00 $0.00

$1,000,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,000,000.00 $13,390.00 $770,080.00 $13,390.00 $0.00 $986,610.00 $13,390.00 $13,390.00$0.00 $0.00

-$303,021.00

-$303,021.00

-$303,021.00

$1,600,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,296,979.00 $425,000.00 $871,979.00 $425,000.00 $0.00 $871,979.00 $425,000.00 $425,000.00-$303,021.00 $0.00

SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES106 $28,289,599.35 $26,415,804.17 $4,434,710.80 $4,434,710.80 $0.00 $21,981,093.37 $4,505,045.22 $4,136,758.18-$1,873,795… $297,952.62$9,904,831.67

-$1,873,795…

-$1,873,795…

-$1,873,795…

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $28,289,599.35 $26,415,804.17 $4,434,710.80 $9,904,831.67 $4,434,710.80 $0.00 $21,981,093.37 $4,505,045.22 $4,136,758.18-$1,873,795… $297,952.62

-$1,873,795…

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $26,111,404.35 $26,111,404.35 $4,131,689.80 $9,904,831.67 $4,131,689.80 $0.00 $21,979,714.55 $4,202,024.22 $3,833,737.18$0.00 $297,952.62

$12,949,599.351000 SERVICIOS PERSONALES $12,949,599.35 $1,022,781.53 $6,292,988.79 $1,022,781.53 $0.00 $11,926,817.82 $1,022,781.53 $1,022,781.53$0.00 $0.00

$6,520,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,520,000.00 $1,901,294.47 $2,378,353.62 $1,901,294.47 $0.00 $4,618,705.53 $2,161,144.18 $1,792,857.14$0.00 $108,437.33

$6,341,805.003000 SERVICIOS GENERALES $6,341,805.00 $1,207,613.80 $933,489.26 $1,207,613.80 $0.00 $5,134,191.20 $1,018,098.51 $1,018,098.51$0.00 $189,515.29

$300,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

-$1,873,795…

-$1,873,795…

INGRESOS PROPIOS 2023002 $2,178,195.00 $304,399.82 $303,021.00 $0.00 $303,021.00 $0.00 $1,378.82 $303,021.00 $303,021.00-$1,873,795… $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $303,021.00 $303,021.00 $0.00 $303,021.00 $0.00 $0.00 $303,021.00 $303,021.00$303,021.00 $0.00

-$2,176,816…

-$2,176,816…

-$2,176,816…

$2,178,195.003000 SERVICIOS GENERALES $1,378.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,378.82 $0.00 $0.00-$2,176,816… $0.00
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OBRAS PUBLICAS107 $57,413,180.93 $69,404,758.06 $25,226,112.03 $13,747,874.59 $11,478,237.44 $55,656,883.47 $9,048,769.38 $8,715,254.39$11,991,577… $5,032,620.20$26,069,298.54

1 Administracion 2018-2021 $0.00 $2,048,408.53 $2,048,408.53 $0.00 $1,102,905.53 $945,503.00 $945,503.00 $0.00 $0.00$2,048,408.53 $1,102,905.53

FISE 17 AMPLIACION Y
RECALIBRACION DE RED
ELECTR. BARRIO BUENAVISTA
AGUAZARCA

039 $0.00 $2,048,408.53 $2,048,408.53 $0.00 $1,102,905.53 $945,503.00 $945,503.00 $0.00 $0.00$2,048,408.53 $1,102,905.53

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,048,408.53 $2,048,408.53 $0.00 $1,102,905.53 $945,503.00 $945,503.00 $0.00 $0.00$2,048,408.53 $1,102,905.53

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $57,413,180.93 $67,356,349.53 $23,177,703.50 $26,069,298.54 $12,644,969.06 $10,532,734.44 $54,711,380.47 $9,048,769.38 $8,715,254.39$9,943,168.60 $3,929,714.67

-$949,846.55

-$949,846.55

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $13,785,311.93 $12,835,465.38 $2,036,155.97 $7,200,997.66 $2,008,916.37 $27,239.60 $10,826,549.01 $1,224,620.84 $891,105.85-$949,846.55 $1,117,810.52

$8,195,311.931000 SERVICIOS PERSONALES $8,195,311.93 $408,191.45 $5,018,052.53 $408,191.45 $0.00 $7,787,120.48 $408,191.45 $408,191.45$0.00 $0.00

$1,535,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,535,000.00 $1,193,087.68 $118,487.46 $1,165,848.08 $27,239.60 $369,151.92 $569,107.73 $235,592.74$0.00 $930,255.34

$1,555,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,555,000.00 $257,126.84 $897,704.22 $257,126.84 $0.00 $1,297,873.16 $69,571.66 $69,571.66$0.00 $187,555.18

-$949,846.55

-$949,846.55

-$949,846.55

$2,500,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,550,153.45 $177,750.00 $1,166,753.45 $177,750.00 $0.00 $1,372,403.45 $177,750.00 $177,750.00-$949,846.55 $0.00

-$24,640,45…

-$24,640,45…

FAISMUN 2023004 $43,627,869.00 $18,987,411.51 $0.00 $18,987,411.51 $0.00 $0.00 $18,987,411.51 $0.00 $0.00-$24,640,45… $0.00

-$24,640,45…

-$24,640,45…

-$24,640,45…

$43,627,869.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $18,987,411.51 $0.00 $18,987,411.51 $0.00 $0.00 $18,987,411.51 $0.00 $0.00-$24,640,45… $0.00

-$285,818.33-$564,234.00

-$564,234.00 -$285,818.33

FAISMUN: GASTOS INDIRECTOS
2023

005 $0.00 $1,308,836.07 $0.00 -$564,234.00 $285,818.33 -$285,818.33 $1,023,017.74 $285,818.33 $285,818.33$1,308,836.07 $0.00

-$285,818.33-$564,234.00

-$564,234.00 -$285,818.33

-$564,234.00 -$285,818.33

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,308,836.07 $0.00 -$564,234.00 $285,818.33 -$285,818.33 $1,023,017.74 $285,818.33 $285,818.33$1,308,836.07 $0.00

-$305,329.51

-$305,329.51

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN NEBLINAS

006 $0.00 $1,998,449.15 $0.00 $0.00 $305,329.51 -$305,329.51 $1,693,119.64 $305,329.51 $305,329.51$1,998,449.15 $0.00
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-$305,329.51

-$305,329.51

-$305,329.51

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,998,449.15 $0.00 $0.00 $305,329.51 -$305,329.51 $1,693,119.64 $305,329.51 $305,329.51$1,998,449.15 $0.00

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN LOC. DE
PALO VERDE

007 $0.00 $449,990.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $449,990.66 $0.00 $0.00$449,990.66 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $449,990.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $449,990.66 $0.00 $0.00$449,990.66 $0.00

-$133,387.39

-$133,387.39

CONSTRUCCION DE ANDADOR
PEATONAL EN LOC. LA ALBERCA

008 $0.00 $739,726.92 $0.00 $0.00 $133,387.39 -$133,387.39 $606,339.53 $133,387.39 $133,387.39$739,726.92 $0.00

-$133,387.39

-$133,387.39

-$133,387.39

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $739,726.92 $0.00 $0.00 $133,387.39 -$133,387.39 $606,339.53 $133,387.39 $133,387.39$739,726.92 $0.00

CONST. DE PAVIMENTACION DE
CALLE CAYETANO RUBIO BA.
SAN ESTEBAN CABECERA
MUNICIPAL

009 $0.00 $449,949.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $449,949.27 $0.00 $0.00$449,949.27 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $449,949.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $449,949.27 $0.00 $0.00$449,949.27 $0.00

CONST. DE PAVIMENTACION DE
CAMINO PRINCIPAL EN LA LOC.
LA FLORIDA

010 $0.00 $524,297.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $524,297.75 $0.00 $0.00$524,297.75 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $524,297.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $524,297.75 $0.00 $0.00$524,297.75 $0.00

-$564,595.97

-$564,595.97

2DA. ETAP. DE LA
CONSTRUCCION DE PARQUE
PUBLICO EN LA REFORMA

011 $0.00 $564,595.97 $0.00 $0.00 $564,595.97 -$564,595.97 $0.00 $564,595.97 $564,595.97$564,595.97 $0.00

-$564,595.97

-$564,595.97

-$564,595.97

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $564,595.97 $0.00 $0.00 $564,595.97 -$564,595.97 $0.00 $564,595.97 $564,595.97$564,595.97 $0.00

CONSTRUCCION DE PAVIMENT.
DE CALLE CONSTITUCION EN
BA. ORTIGAS CABECERA
MUNICIP.

012 $0.00 $748,878.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $748,878.69 $0.00 $0.00$748,878.69 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $748,878.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $748,878.69 $0.00 $0.00$748,878.69 $0.00

CONSTRUC. DE PAVIMENT. Y
REHABILIT. DE DRENAJE EL
BANCO

013 $0.00 $474,688.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474,688.33 $0.00 $0.00$474,688.33 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $474,688.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474,688.33 $0.00 $0.00$474,688.33 $0.00

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN RIO
VERDITO

014 $0.00 $359,584.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $359,584.51 $0.00 $0.00$359,584.51 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $359,584.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $359,584.51 $0.00 $0.00$359,584.51 $0.00

-$399,203.91

-$399,203.91

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN  LA SILLETA

015 $0.00 $399,203.91 $0.00 $0.00 $399,203.91 -$399,203.91 $0.00 $399,203.91 $399,203.91$399,203.91 $0.00

-$399,203.91
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO

Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa Presupuestario (Modalidad y Programa) / Actividad Institucional / Objeto del gasto por Capítulo

Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023
10/nov./2023

02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep:
rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_PY_CP

Usr: SUPERVISOR

Ramo o Dependencia / Programa Presupuestario (Modalidad y
Programa) /Actividad institucional/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/sep./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/sep./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

-$399,203.91

-$399,203.91

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,203.91 $0.00 $0.00 $399,203.91 -$399,203.91 $0.00 $399,203.91 $399,203.91$399,203.91 $0.00

CONST. DE PAVIMENT. CALLE
MIRADOR  BA. CHACATLAN
CABECERA

016 $0.00 $399,953.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $399,953.60 $0.00 $0.00$399,953.60 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,953.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $399,953.60 $0.00 $0.00$399,953.60 $0.00

REHABILITACION DE DRENAJE
EN CALLE DE RIO VERDITO

017 $0.00 $249,436.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,436.93 $0.00 $0.00$249,436.93 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $249,436.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,436.93 $0.00 $0.00$249,436.93 $0.00

-$349,850.00

-$349,850.00

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN ACATITLAN
DE ZARAGOZA

018 $0.00 $349,850.00 $0.00 $0.00 $349,850.00 -$349,850.00 $0.00 $349,850.00 $349,850.00$349,850.00 $0.00

-$349,850.00

-$349,850.00

-$349,850.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $349,850.00 $0.00 $0.00 $349,850.00 -$349,850.00 $0.00 $349,850.00 $349,850.00$349,850.00 $0.00

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN LA
LAGUNITA

019 $0.00 $399,680.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $399,680.51 $0.00 $0.00$399,680.51 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,680.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $399,680.51 $0.00 $0.00$399,680.51 $0.00

-$449,891.41

-$449,891.41

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN CALLE
PRINCIPAL LOC. MALPAIS

020 $0.00 $449,891.41 $0.00 $0.00 $449,891.41 -$449,891.41 $0.00 $449,891.41 $449,891.41$449,891.41 $0.00

-$449,891.41

-$449,891.41

-$449,891.41

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $449,891.41 $0.00 $0.00 $449,891.41 -$449,891.41 $0.00 $449,891.41 $449,891.41$449,891.41 $0.00

-$449,804.99

-$449,804.99

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN LA LOC. DE
BUENA VISTA

021 $0.00 $449,804.99 $0.00 $0.00 $449,804.99 -$449,804.99 $0.00 $449,804.99 $449,804.99$449,804.99 $0.00

-$449,804.99

-$449,804.99

-$449,804.99

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $449,804.99 $0.00 $0.00 $449,804.99 -$449,804.99 $0.00 $449,804.99 $449,804.99$449,804.99 $0.00

-$399,817.40

-$399,817.40

CONST. DE PAVIMENT. CALLE
PRINCIPAL EN LOC. SAN
ONOFRE

022 $0.00 $399,817.40 $0.00 $0.00 $399,817.40 -$399,817.40 $0.00 $399,817.40 $399,817.40$399,817.40 $0.00
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO

Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa Presupuestario (Modalidad y Programa) / Actividad Institucional / Objeto del gasto por Capítulo

Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023
10/nov./2023

02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep:
rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_PY_CP

Usr: SUPERVISOR

Ramo o Dependencia / Programa Presupuestario (Modalidad y
Programa) /Actividad institucional/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/sep./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/sep./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

-$399,817.40

-$399,817.40

-$399,817.40

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,817.40 $0.00 $0.00 $399,817.40 -$399,817.40 $0.00 $399,817.40 $399,817.40$399,817.40 $0.00

-$399,833.32

-$399,833.32

CONST. DE PAVIMENT. EN BA.
CUBA EN LOC. OTATES

023 $0.00 $399,833.32 $0.00 $0.00 $399,833.32 -$399,833.32 $0.00 $399,833.32 $399,833.32$399,833.32 $0.00

-$399,833.32

-$399,833.32

-$399,833.32

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,833.32 $0.00 $0.00 $399,833.32 -$399,833.32 $0.00 $399,833.32 $399,833.32$399,833.32 $0.00

CONSTRUC. DE PAVIMENT. EN
CALLE PRINCIPAL LOC. CAPULIN
DE NEBLINAS

024 $0.00 $478,619.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478,619.93 $0.00 $0.00$478,619.93 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $478,619.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478,619.93 $0.00 $0.00$478,619.93 $0.00

-$499,954.73

-$499,954.73

CONST. DE PAVIMENT. EN CALLE
BA. EL CALICHE VALLE GDA.

026 $0.00 $499,954.73 $0.00 $0.00 $499,954.73 -$499,954.73 $0.00 $499,954.73 $499,954.73$499,954.73 $0.00

-$499,954.73

-$499,954.73

-$499,954.73

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $499,954.73 $0.00 $0.00 $499,954.73 -$499,954.73 $0.00 $499,954.73 $499,954.73$499,954.73 $0.00

2% SUPERVISION Y VIGILANCIA
2023

028 $0.00 $214,148.68 $90,248.00 $20,424.68 $90,248.00 $0.00 $123,900.68 $90,248.00 $90,248.00$214,148.68 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $214,148.68 $90,248.00 $20,424.68 $90,248.00 $0.00 $123,900.68 $90,248.00 $90,248.00$214,148.68 $0.00

FISE12 AMPLIACION DE RED
ELECTR. EN CALLE
CONSTITUCION BA. ORTIGAS EN
LA CABECERA MUNICIPAL

029 $0.00 $1,189,580.00 $1,189,580.00 $0.00 $209,966.03 $979,613.97 $979,613.97 $0.00 $0.00$1,189,580.00 $209,966.03

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,189,580.00 $1,189,580.00 $0.00 $209,966.03 $979,613.97 $979,613.97 $0.00 $0.00$1,189,580.00 $209,966.03

FISE13 AMPLIACION DE RED
ELECTR. EN LA AVENIDA
MERCED PONCE  BA. LOS PEREZ
LOC. LAGUNITA

030 $0.00 $299,860.00 $299,860.00 $0.00 $3,358.68 $296,501.32 $296,501.32 $0.00 $0.00$299,860.00 $3,358.68

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $299,860.00 $299,860.00 $0.00 $3,358.68 $296,501.32 $296,501.32 $0.00 $0.00$299,860.00 $3,358.68

CONST. DE TECHUMBRE EN
ESPACIO DE ACT. FISICAS
EMSAD 14  LOC. TRES LAGUNAS

031 $0.00 $2,099,005.24 $2,099,005.24 $0.00 $0.00 $2,099,005.24 $2,099,005.24 $0.00 $0.00$2,099,005.24 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,099,005.24 $2,099,005.24 $0.00 $0.00 $2,099,005.24 $2,099,005.24 $0.00 $0.00$2,099,005.24 $0.00

CONST. DE PAVIMENT. EN
CAMINO QUE CONDUCE A LA
LOC. MESA DEL COROZO

032 $0.00 $399,630.10 $399,630.10 $0.00 $399,630.10 $0.00 $0.00 $399,630.10 $399,630.10$399,630.10 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,630.10 $399,630.10 $0.00 $399,630.10 $0.00 $0.00 $399,630.10 $399,630.10$399,630.10 $0.00

CONST. DE PAVIMENT. EN  LOC.
CERRO DE LA PALMA

033 $0.00 $399,841.70 $399,841.70 $0.00 $0.00 $399,841.70 $399,841.70 $0.00 $0.00$399,841.70 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,841.70 $399,841.70 $0.00 $0.00 $399,841.70 $399,841.70 $0.00 $0.00$399,841.70 $0.00

FISE11 AMPLIACION DE RED
ELECTR. EN CALLE QUE
CONDUCE A LA LIMA LOC.
AGUAZARCA

034 $0.00 $576,129.59 $576,129.59 $0.00 $133,555.72 $442,573.87 $442,573.87 $0.00 $0.00$576,129.59 $133,555.72

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $576,129.59 $576,129.59 $0.00 $133,555.72 $442,573.87 $442,573.87 $0.00 $0.00$576,129.59 $133,555.72

-$267,658.46
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO

Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa Presupuestario (Modalidad y Programa) / Actividad Institucional / Objeto del gasto por Capítulo

Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023
10/nov./2023

02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep:
rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_PY_CP

Usr: SUPERVISOR

Ramo o Dependencia / Programa Presupuestario (Modalidad y
Programa) /Actividad institucional/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/sep./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/sep./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

-$267,658.46

FISE10 AMPLIACION Y
RECALIBRACION DE RED
ELECTR. DE CALLE ROSALES
DEL  AGUACATE

035 $0.00 $227,300.70 $494,959.16 -$267,658.46 $113,678.20 $381,280.96 $113,622.50 $0.00 $0.00$227,300.70 $113,678.20

-$267,658.46

-$267,658.46

-$267,658.46

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $227,300.70 $494,959.16 -$267,658.46 $113,678.20 $381,280.96 $113,622.50 $0.00 $0.00$227,300.70 $113,678.20

FISE 09 AMPLIACION Y
RECALIBRACION DE RED
ELECTR. EN CALLE PRINCIPAL
VALLE DE GDA.

036 $0.00 $267,658.46 $0.00 $267,658.46 $0.00 $0.00 $267,658.46 $0.00 $0.00$267,658.46 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $267,658.46 $0.00 $267,658.46 $0.00 $0.00 $267,658.46 $0.00 $0.00$267,658.46 $0.00

FISE 08 AMPLIACION DE RED
ELECTR. EN CALLE PRINCIPAL
LOC. EL PEMOCHE

037 $0.00 $628,691.65 $628,691.65 $0.00 $161,865.74 $466,825.91 $466,825.91 $0.00 $0.00$628,691.65 $161,865.74

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $628,691.65 $628,691.65 $0.00 $161,865.74 $466,825.91 $466,825.91 $0.00 $0.00$628,691.65 $161,865.74

FISE 07 AMPLIACION Y
RECALIBRACION DE RED
ELECTR. CALLE DE LA PRIMARIA
PINALITO DE LA CRUZ

038 $0.00 $261,501.14 $261,501.14 $0.00 $49,463.59 $212,037.55 $212,037.55 $0.00 $0.00$261,501.14 $49,463.59

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $261,501.14 $261,501.14 $0.00 $49,463.59 $212,037.55 $212,037.55 $0.00 $0.00$261,501.14 $49,463.59

-$499,711.08

-$499,711.08

CONSTRUC. DE PAVIMENT. EN
CALLE ACCESO AL ENCINO LOC.
LA LAGUNITA

040 $0.00 $499,711.08 $0.00 $0.00 $499,711.08 -$499,711.08 $0.00 $499,711.08 $499,711.08$499,711.08 $0.00

-$499,711.08

-$499,711.08

-$499,711.08

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $499,711.08 $0.00 $0.00 $499,711.08 -$499,711.08 $0.00 $499,711.08 $499,711.08$499,711.08 $0.00

-$3,861.74

-$3,861.74

FISE 01 CONSTRUC. DE
COLECTOR DE CAPTAC. DE
AGUA PLUVIAL EN LOC. EL
HUMO.

041 $0.00 $248,853.11 $0.00 $0.00 $3,861.74 -$3,861.74 $244,991.37 $0.00 $0.00$248,853.11 $3,861.74

-$3,861.74

-$3,861.74

-$3,861.74

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $248,853.11 $0.00 $0.00 $3,861.74 -$3,861.74 $244,991.37 $0.00 $0.00$248,853.11 $3,861.74

FISE15 AMPLIACION DE RED DE
DRENAJE EN CALLE 20 DE NOV.
BA CHACATLAN CABECERA
MUNICIPAL

042 $0.00 $799,244.18 $799,244.18 $0.00 $799,244.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$799,244.18 $799,244.18

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $799,244.18 $799,244.18 $0.00 $799,244.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$799,244.18 $799,244.18

-$249,781.91

-$249,781.91

FISE 02 CONSTRUC. DE
COLECTOR DE CAPTAC. DE
AGUA PLUVIAL EN LOC.
CAMARONES.

043 $0.00 $249,781.91 $0.00 $0.00 $249,781.91 -$249,781.91 $0.00 $0.00 $0.00$249,781.91 $249,781.91

-$249,781.91

-$249,781.91

-$249,781.91
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
QUERETARO

Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa Presupuestario (Modalidad y Programa) / Actividad Institucional / Objeto del gasto por Capítulo

Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023
10/nov./2023

02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep:
rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_PY_CP

Usr: SUPERVISOR

Ramo o Dependencia / Programa Presupuestario (Modalidad y
Programa) /Actividad institucional/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/sep./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/sep./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $249,781.91 $0.00 $0.00 $249,781.91 -$249,781.91 $0.00 $0.00 $0.00$249,781.91 $249,781.91

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN LOC. TRES
LAGUNAS (AGUAZARCA)

044 $0.00 $399,710.83 $399,710.83 $0.00 $0.00 $399,710.83 $399,710.83 $0.00 $0.00$399,710.83 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,710.83 $399,710.83 $0.00 $0.00 $399,710.83 $399,710.83 $0.00 $0.00$399,710.83 $0.00

-$349,972.53

-$349,972.53

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION EN CALLE
NIÑOS HEROES EN LOC. TRES
LAGUNAS

045 $0.00 $349,972.53 $0.00 $0.00 $349,972.53 -$349,972.53 $0.00 $349,972.53 $349,972.53$349,972.53 $0.00

-$349,972.53

-$349,972.53

-$349,972.53

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $349,972.53 $0.00 $0.00 $349,972.53 -$349,972.53 $0.00 $349,972.53 $349,972.53$349,972.53 $0.00

FISE 03 AMPLIACION DE RED
ELECTR. EN CAMINO A LA UAQ
LOC. LAS ANIMAS

046 $0.00 $1,399,483.09 $1,399,483.09 $0.00 $150,045.49 $1,249,437.60 $1,249,437.60 $0.00 $0.00$1,399,483.09 $150,045.49

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,399,483.09 $1,399,483.09 $0.00 $150,045.49 $1,249,437.60 $1,249,437.60 $0.00 $0.00$1,399,483.09 $150,045.49

FISE04 AMPLIACION DE RED DE
ENERGIA ELECTR. EN CAMINO
QUE CONDUCE  A  LOC. CERRO
DE LA PALMA

047 $0.00 $589,001.47 $589,001.47 $0.00 $23,767.46 $565,234.01 $565,234.01 $0.00 $0.00$589,001.47 $23,767.46

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $589,001.47 $589,001.47 $0.00 $23,767.46 $565,234.01 $565,234.01 $0.00 $0.00$589,001.47 $23,767.46

FISE05 AMPLIAC. DE RED DE
ENERGIA ELECTR. EN CALLE
BUENAVISTA BA. SA. ESTEB.
CABEC. MUNICIP.

048 $0.00 $649,925.10 $649,925.10 $0.00 $7,652.10 $642,273.00 $642,273.00 $0.00 $0.00$649,925.10 $7,652.10

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $649,925.10 $649,925.10 $0.00 $7,652.10 $642,273.00 $642,273.00 $0.00 $0.00$649,925.10 $7,652.10

FISE 06 AMPLIACION Y
RECALIBRACION DE RED
ELECTR. EN CALLE
MANANTIALES EL LOBO

049 $0.00 $589,036.32 $589,036.32 $0.00 $27,663.20 $561,373.12 $561,373.12 $0.00 $0.00$589,036.32 $27,663.20

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $589,036.32 $589,036.32 $0.00 $27,663.20 $561,373.12 $561,373.12 $0.00 $0.00$589,036.32 $27,663.20

FISE 14 CONSTRUC. DE RED
DRENAJE SANITARIO CALLE
RUBEN GUADARRAMA BA. SAN
ESTEBAN CABECERA MUNICIP.

050 $0.00 $799,826.18 $799,826.18 $0.00 $799,826.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$799,826.18 $799,826.18

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $799,826.18 $799,826.18 $0.00 $799,826.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$799,826.18 $799,826.18

FISE 16 CONSTRUC. DE RED
DRENAJE SANITARIO CALLE
NOGALES BA. SAN ESTEBAN
CABECERA MUNICIP.

051 $0.00 $154,600.60 $154,600.60 $0.00 $78,173.93 $76,426.67 $76,426.67 $0.00 $0.00$154,600.60 $78,173.93

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $154,600.60 $154,600.60 $0.00 $78,173.93 $76,426.67 $76,426.67 $0.00 $0.00$154,600.60 $78,173.93

-$399,963.06

-$399,963.06

CONST. DE PAVIMENT. EN CALLE
AL DEPOSITO DE AGUA EN LA
LOC. 3 LAGUNAS

052 $0.00 $399,963.06 $0.00 $0.00 $399,963.06 -$399,963.06 $0.00 $399,963.06 $399,963.06$399,963.06 $0.00

-$399,963.06

-$399,963.06

-$399,963.06

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,963.06 $0.00 $0.00 $399,963.06 -$399,963.06 $0.00 $399,963.06 $399,963.06$399,963.06 $0.00

2DA. ETAP. DE LA CONSTRUC. DE
ANDADOR PEATONAL BA. SAN
MIGUEL

053 $0.00 $199,907.95 $199,907.95 $0.00 $199,907.95 $0.00 $0.00 $199,907.95 $199,907.95$199,907.95 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $199,907.95 $199,907.95 $0.00 $199,907.95 $0.00 $0.00 $199,907.95 $199,907.95$199,907.95 $0.00

REHABILIT. DE CASA DE SALUD
EN LOC. PTO. DE SAN AGUSTIN

054 $0.00 $449,726.05 $449,726.05 $0.00 $0.00 $449,726.05 $449,726.05 $0.00 $0.00$449,726.05 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $449,726.05 $449,726.05 $0.00 $0.00 $449,726.05 $449,726.05 $0.00 $0.00$449,726.05 $0.00

CONSTRUCCION DE PAVIMENT.
EN CAMINO QUE CONDUCE A
LOC. DE EL SABINITO

055 $0.00 $399,792.75 $399,792.75 $0.00 $399,792.75 $0.00 $0.00 $399,792.75 $399,792.75$399,792.75 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,792.75 $399,792.75 $0.00 $399,792.75 $0.00 $0.00 $399,792.75 $399,792.75$399,792.75 $0.00

CONSTRUCCION DE ANDADOR
PEATONAL EN LOC. LAS VALLAS

056 $0.00 $649,212.61 $649,212.61 $0.00 $0.00 $649,212.61 $649,212.61 $0.00 $0.00$649,212.61 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $649,212.61 $649,212.61 $0.00 $0.00 $649,212.61 $649,212.61 $0.00 $0.00$649,212.61 $0.00

CONST. DE PAVIMENTACION EN
CALLE MIRADOR EN LA LOC. EL
LOBO

058 $0.00 $449,650.17 $449,650.17 $0.00 $0.00 $449,650.17 $449,650.17 $0.00 $0.00$449,650.17 $0.00
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$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $449,650.17 $449,650.17 $0.00 $0.00 $449,650.17 $449,650.17 $0.00 $0.00$449,650.17 $0.00

1RA. ETAP. DE EQUIP. DE UNIDAD
DEPORT. LANDA BA. SAN
MIGUEL

059 $0.00 $669,982.10 $669,982.10 $0.00 $648,437.55 $21,544.55 $21,544.55 $648,437.55 $648,437.55$669,982.10 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $669,982.10 $669,982.10 $0.00 $648,437.55 $21,544.55 $21,544.55 $648,437.55 $648,437.55$669,982.10 $0.00

PART. 2023 2DA. ETAP. CONSTRC.
DE OFIC. ADM. EN EL MUNIC.
LANDA DE MAT.

060 $0.00 $949,846.55 $949,846.55 $0.00 $0.00 $949,846.55 $949,846.55 $0.00 $0.00$949,846.55 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $949,846.55 $949,846.55 $0.00 $0.00 $949,846.55 $949,846.55 $0.00 $0.00$949,846.55 $0.00

2DA ETAPA DE CONSTRUC. DE
ANDADOR EN LOC. DE
RIOVERDITO

061 $0.00 $499,652.00 $499,652.00 $0.00 $0.00 $499,652.00 $499,652.00 $0.00 $0.00$499,652.00 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $499,652.00 $499,652.00 $0.00 $0.00 $499,652.00 $499,652.00 $0.00 $0.00$499,652.00 $0.00

CONSTRUCC. DE ALUMBRADO
PUBLICO EN LOC. LA CAMPANA

062 $0.00 $139,830.80 $139,830.80 $0.00 $0.00 $139,830.80 $139,830.80 $0.00 $0.00$139,830.80 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $139,830.80 $139,830.80 $0.00 $0.00 $139,830.80 $139,830.80 $0.00 $0.00$139,830.80 $0.00

CONSTRUCC. FOSA SEPTICA EN
AGUAC. NEB Y CAPULIN

063 $0.00 $499,558.00 $499,558.00 $0.00 $0.00 $499,558.00 $499,558.00 $0.00 $0.00$499,558.00 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $499,558.00 $499,558.00 $0.00 $0.00 $499,558.00 $499,558.00 $0.00 $0.00$499,558.00 $0.00

-$399,273.21-$399,273.21

-$399,273.21 -$399,273.21

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION DE CALLE
BARRIO SAN MIGUEL CABECERA
MUNICIPAL

064 $0.00 $199,725.35 $598,998.56 -$399,273.21 $598,998.56 $0.00 -$399,273.21 $598,998.56 $598,998.56$199,725.35 $0.00

-$399,273.21-$399,273.21

-$399,273.21 -$399,273.21

-$399,273.21 -$399,273.21

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $199,725.35 $598,998.56 -$399,273.21 $598,998.56 $0.00 -$399,273.21 $598,998.56 $598,998.56$199,725.35 $0.00

CONSTRUC. DE PAVIMENTACION
EN CALLE ACCESO A CASA
SALUD LOC. LOS CHARCOS

065 $0.00 $399,273.21 $0.00 $399,273.21 $0.00 $0.00 $399,273.21 $0.00 $0.00$399,273.21 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,273.21 $0.00 $399,273.21 $0.00 $0.00 $399,273.21 $0.00 $0.00$399,273.21 $0.00

CONSTRUCCION DE ANDADOR
PEATONAL EN LA LOC. LA
VUELTA

066 $0.00 $688,304.80 $688,304.80 $0.00 $0.00 $688,304.80 $688,304.80 $0.00 $0.00$688,304.80 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $688,304.80 $688,304.80 $0.00 $0.00 $688,304.80 $688,304.80 $0.00 $0.00$688,304.80 $0.00

REHABILIT. DE BARDA
PERIMETRAL EN CASA DE
SALUD LOC. TILACO.

067 $0.00 $299,473.43 $299,473.43 $0.00 $0.00 $299,473.43 $299,473.43 $0.00 $0.00$299,473.43 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $299,473.43 $299,473.43 $0.00 $0.00 $299,473.43 $299,473.43 $0.00 $0.00$299,473.43 $0.00

CONSTRUC. DE ALUMBRADO EN
DEPORTIVA LOC. LAGUNITA

068 $0.00 $599,733.19 $599,733.19 $0.00 $0.00 $599,733.19 $599,733.19 $0.00 $0.00$599,733.19 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $599,733.19 $599,733.19 $0.00 $0.00 $599,733.19 $599,733.19 $0.00 $0.00$599,733.19 $0.00

CONSTRUCC. DE
PAVIMENTACION EN LA LOC.
AGUAZARCA

069 $0.00 $478,342.16 $478,342.16 $0.00 $0.00 $478,342.16 $478,342.16 $0.00 $0.00$478,342.16 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $478,342.16 $478,342.16 $0.00 $0.00 $478,342.16 $478,342.16 $0.00 $0.00$478,342.16 $0.00

CONSTRUCC. DE
PAVIMENTACION EN CALLE
PRINCIPAL LOC. PTO, HONDO

070 $0.00 $399,876.23 $399,876.23 $0.00 $0.00 $399,876.23 $399,876.23 $0.00 $0.00$399,876.23 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $399,876.23 $399,876.23 $0.00 $0.00 $399,876.23 $399,876.23 $0.00 $0.00$399,876.23 $0.00

CONSTRUCC. DE ANDADOR
PEATONAL EN EMSAD 26 LOC.
AGUAZARCA

071 $0.00 $424,698.69 $0.00 $424,698.69 $0.00 $0.00 $424,698.69 $0.00 $0.00$424,698.69 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $424,698.69 $0.00 $424,698.69 $0.00 $0.00 $424,698.69 $0.00 $0.00$424,698.69 $0.00

CONSTRUCC. DE
PAVIMENTACION EN CAMINO DE
ACCESO A LA LOC. MESA DE LA
CRUZ

072 $0.00 $849,618.37 $849,618.37 $0.00 $0.00 $849,618.37 $849,618.37 $0.00 $0.00$849,618.37 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $849,618.37 $849,618.37 $0.00 $0.00 $849,618.37 $849,618.37 $0.00 $0.00$849,618.37 $0.00

CONSTRUCC. DE
PAVIMENTACION EN CALLE
PRINCIPAL AL BARRIO AL
CENTRO LOC. OTATES

073 $0.00 $499,767.46 $499,767.46 $0.00 $0.00 $499,767.46 $499,767.46 $0.00 $0.00$499,767.46 $0.00

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $499,767.46 $499,767.46 $0.00 $0.00 $499,767.46 $499,767.46 $0.00 $0.00$499,767.46 $0.00

SEGURIDAD PÚBLICA108 $17,128,634.00 $17,094,264.00 $2,772,776.95 $2,672,819.70 $99,957.25 $14,421,444.30 $2,655,639.91 $2,655,639.91-$34,370.00 $17,179.79$9,029,423.84

-$34,370.00

-$34,370.00
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-$34,370.00

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $17,128,634.00 $17,094,264.00 $2,772,776.95 $9,029,423.84 $2,672,819.70 $99,957.25 $14,421,444.30 $2,655,639.91 $2,655,639.91-$34,370.00 $17,179.79

-$34,370.00

-$34,370.00

-$34,370.00

FORTAMUN DF 2023003 $17,128,634.00 $17,094,264.00 $2,772,776.95 $9,029,423.84 $2,672,819.70 $99,957.25 $14,421,444.30 $2,655,639.91 $2,655,639.91-$34,370.00 $17,179.79

-$34,370.00

-$34,370.00

-$34,370.00

$11,009,832.801000 SERVICIOS PERSONALES $10,975,462.80 $1,808,148.33 $5,690,840.88 $1,808,148.33 $0.00 $9,167,314.47 $1,808,148.33 $1,808,148.33-$34,370.00 $0.00

$3,200,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,200,000.00 $613,880.27 $1,548,162.38 $513,923.02 $99,957.25 $2,686,076.98 $587,997.45 $587,997.45$0.00 -$74,074.43

$968,801.203000 SERVICIOS GENERALES $1,318,801.20 $350,748.35 $190,420.58 $350,748.35 $0.00 $968,052.85 $259,494.13 $259,494.13$350,000.00 $91,254.22

-$350,000.00

-$350,000.00

-$350,000.00

$1,950,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,600,000.00 $0.00 $1,600,000.00 $0.00 $0.00 $1,600,000.00 $0.00 $0.00-$350,000.00 $0.00

GOBIERNO109 $5,264,625.82 $5,264,625.82 $447,624.55 $447,624.55 $0.00 $4,817,001.27 $433,690.16 $362,723.32$0.00 $84,901.23$2,887,862.47

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $5,264,625.82 $5,264,625.82 $447,624.55 $2,887,862.47 $447,624.55 $0.00 $4,817,001.27 $433,690.16 $362,723.32$0.00 $84,901.23

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $5,264,625.82 $5,264,625.82 $447,624.55 $2,887,862.47 $447,624.55 $0.00 $4,817,001.27 $433,690.16 $362,723.32$0.00 $84,901.23

$4,709,625.821000 SERVICIOS PERSONALES $4,709,625.82 $245,554.68 $2,888,889.35 $245,554.68 $0.00 $4,464,071.14 $245,554.68 $245,554.68$0.00 $0.00

-$5,096.17

-$5,096.17

-$5,096.17

$510,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $510,000.00 $182,543.95 -$5,096.17 $182,543.95 $0.00 $327,456.05 $168,609.56 $97,642.72$0.00 $84,901.23

$45,000.003000 SERVICIOS GENERALES $45,000.00 $19,525.92 $4,069.29 $19,525.92 $0.00 $25,474.08 $19,525.92 $19,525.92$0.00 $0.00

DESARROLLO SOCIAL110 $7,747,806.80 $7,747,806.80 $534,175.52 $534,175.52 $0.00 $7,213,631.28 $539,426.70 $477,133.06$0.00 $57,042.46$4,870,168.95

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $7,747,806.80 $7,747,806.80 $534,175.52 $4,870,168.95 $534,175.52 $0.00 $7,213,631.28 $539,426.70 $477,133.06$0.00 $57,042.46

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $6,747,806.80 $6,747,806.80 $534,175.52 $3,870,168.95 $534,175.52 $0.00 $6,213,631.28 $539,426.70 $477,133.06$0.00 $57,042.46

$4,877,806.801000 SERVICIOS PERSONALES $4,877,806.80 $295,287.71 $2,626,353.32 $295,287.71 $0.00 $4,582,519.09 $295,287.71 $295,287.71$0.00 $0.00

$725,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $725,000.00 $205,531.42 $181,584.84 $205,531.42 $0.00 $519,468.58 $242,514.99 $180,221.35$0.00 $25,310.07

$145,000.003000 SERVICIOS GENERALES $145,000.00 $33,356.39 $62,230.79 $33,356.39 $0.00 $111,643.61 $1,624.00 $1,624.00$0.00 $31,732.39

$1,000,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

INGRESOS PROPIOS 2023002 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,000,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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DESARROLLO RURAL AGROPECUARIO112 $5,774,094.12 $6,993,839.12 $585,083.02 $585,083.02 $0.00 $6,408,756.10 $616,034.03 $597,305.20$1,219,745.00 $4,297,555.15

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $5,774,094.12 $6,993,839.12 $585,083.02 $4,297,555.15 $585,083.02 $0.00 $6,408,756.10 $616,034.03 $597,305.20$1,219,745.00

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $5,774,094.12 $5,774,094.12 $343,283.02 $3,765,160.15 $343,283.02 $0.00 $5,430,811.10 $374,234.03 $355,505.20$0.00

$3,779,094.121000 SERVICIOS PERSONALES $3,779,094.12 $222,933.09 $2,123,849.50 $222,933.09 $0.00 $3,556,161.03 $222,933.09 $222,933.09$0.00 $0.00

$405,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $405,000.00 $110,083.13 $152,902.36 $110,083.13 $0.00 $294,916.87 $141,211.74 $122,482.91$0.00 -$12,399.78

-$11,591.71

-$11,591.71

-$11,591.71

$90,000.003000 SERVICIOS GENERALES $90,000.00 $10,266.80 -$11,591.71 $10,266.80 $0.00 $79,733.20 $10,089.20 $10,089.20$0.00 $177.60

$1,500,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

BRIGADA RURAL PARA EL
MANEJO DE FUEGO 2023

025 $0.00 $632,000.00 $103,750.00 $154,700.00 $103,750.00 $0.00 $528,250.00 $103,750.00 $103,750.00$632,000.00 $0.00

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $300,300.00 $57,750.00 $0.00 $57,750.00 $0.00 $242,550.00 $57,750.00 $57,750.00$300,300.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $289,700.00 $32,000.00 $140,700.00 $32,000.00 $0.00 $257,700.00 $32,000.00 $32,000.00$289,700.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $42,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $0.00 $28,000.00 $14,000.00 $14,000.00$42,000.00 $0.00

BRIGADA SANEAMIENTO
FORESTAL 2023

027 $0.00 $587,745.00 $138,050.00 $377,695.00 $138,050.00 $0.00 $449,695.00 $138,050.00 $138,050.00$587,745.00 $0.00

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $198,850.00 $41,000.00 $96,350.00 $41,000.00 $0.00 $157,850.00 $41,000.00 $41,000.00$198,850.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $306,200.00 $97,050.00 $198,650.00 $97,050.00 $0.00 $209,150.00 $97,050.00 $97,050.00$306,200.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $82,695.00 $0.00 $82,695.00 $0.00 $0.00 $82,695.00 $0.00 $0.00$82,695.00 $0.00

CULTURA LANDA DE MATAMOROS116 $4,378,979.22 $4,378,979.22 $286,248.68 $286,248.68 $0.00 $4,092,730.54 $296,989.05 $288,439.00$0.00 $2,461,032.79

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $4,378,979.22 $4,378,979.22 $286,248.68 $2,461,032.79 $286,248.68 $0.00 $4,092,730.54 $296,989.05 $288,439.00$0.00

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $4,378,979.22 $4,378,979.22 $286,248.68 $2,461,032.79 $286,248.68 $0.00 $4,092,730.54 $296,989.05 $288,439.00$0.00

$4,208,979.221000 SERVICIOS PERSONALES $4,208,979.22 $253,811.96 $2,376,745.39 $253,811.96 $0.00 $3,955,167.26 $253,811.96 $253,811.96$0.00 $0.00

$155,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $155,000.00 $32,436.72 $70,687.40 $32,436.72 $0.00 $122,563.28 $43,177.09 $34,627.04$0.00 -$2,190.32

$15,000.003000 SERVICIOS GENERALES $15,000.00 $0.00 $13,600.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$204,723,416.00H. AYUNTAMIENTO $217,900,368.13 $49,624,856.07 $83,285,404.57 $38,139,850.37 $11,485,005.70 $179,760,517.76 $32,441,514.90 $31,359,836.56$13,176,95… $6,780,013.81

200 DESCONCENTRADOS  Y OTROS

SMDIF- LANDA DE MATAMOROS201 $7,800,000.00 $7,800,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $0.00 $7,150,000.00 $650,000.00 $650,000.00$0.00 $0.00$3,220,000.00

2 ADMINISTRACIÓN 2021-2024 $7,800,000.00 $7,800,000.00 $650,000.00 $3,220,000.00 $650,000.00 $0.00 $7,150,000.00 $650,000.00 $650,000.00$0.00 $0.00

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE
2023

001 $7,800,000.00 $7,800,000.00 $650,000.00 $3,220,000.00 $650,000.00 $0.00 $7,150,000.00 $650,000.00 $650,000.00$0.00 $0.00

$7,800,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,800,000.00 $650,000.00 $3,220,000.00 $650,000.00 $0.00 $7,150,000.00 $650,000.00 $650,000.00$0.00 $0.00

$7,800,000.00DESCONCENTRADOS  Y OTROS $7,800,000.00 $650,000.00 $3,220,000.00 $650,000.00 $0.00 $7,150,000.00 $650,000.00 $650,000.00$0.00 $0.00

$212,523,416.00Total Final $225,700,368.13 $50,274,856.07 $86,505,404.57 $38,789,850.37 $11,485,005.70 $186,910,517.76 $33,091,514.90 $32,009,836.56$13,176,95… $6,780,013.81
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